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10 vuoden tuska

Hesarissa on muisteltu suomen kielen 
lautakunnan 10 vuotta sitten tekemää 
päätöstä, jolla yleiskieleen hyväksyt-
tiin muoto alkaa tekemään. 

Meikäläinen, joka on käynyt koulunsa 
paljon ennen peruskouluaikaa, on 
opetettu muotoon alkaa tehdä tai 
vaihtoehtona hiukan rahvaanomai-
sempi ruveta tekemään, on jo kym-
menen vuotta joutunut kärsimään 
tuota sekasikiötä jopa laatulehdissä.

Jokainen kerta riipaisee todella, to-
della syvältä. Olisivat odottaneet op-
pikoulusukupolven hiipumista hau-
taan ennen kuin moisen häpäisyn 
sallivat. No, tehty mikä tehty, mutta 
minä en moista aio käyttää.

Samassa jutussa arvuutellaan, mikä 
sääntö kumotaan seuraavaksi. Nyt-
hän lehdissä jo hyvin usein possessii-
visuffiksi eli omistusliite on kateissa. 
Eikö sitä peruskoulussa opeteta ollen-
kaan vai kuuluuko journalistiikan ope-
tukseen kurssi ”Mitä kaikkea voin äi-
dinkielestä karsia pois”. Epäilenpä, 
että Ylen eläköitynyt ”kielipoliisi” Arvi 
Lind olisi moiseen tarttunut nopeasti 

ja tehokkaasti.

Vielä töissä ollessani törmäsin nuori-
so-osaston raivostuttavaan ”Ketä sen 
teki” -tapaan ja monta kertaa korjasin 
sanonnan ennen kuin ehdin edes aja-
tella asiaa. Ilmeisesti minua harvoin 
kuunneltiin, koska eivät korjauksesta 
suuttuneet. En ymmärrä, mistä moi-
nen kummajainen on alle 35-vuotiai-
siin tarttunut, vanhempi väki ei sitä 
käytä. Tai ainakaan minun kuulteni ei 
käytä. Ehkeivät uskalla…

Lehdissä näkee myös muotoa enään, 
ei kai se ole sallituksi muuttunut? En-
tisaikaan ei saanut sanoa montaa, 
mutta olen ymmärtänyt, että se on 
muuttunut sallituksi. Jostain syystä 
se ei kaivele niin syvältä kuin tuo en-
simmäinen esimerkki.

Lehtijutun mukaan tuosta kymmenen 
vuoden takaisesta päätöksestä tuli 
melkoisen reipasta palautetta (voin 
kuvitella, tänä somen villinä aikana) 
ja saattaa olla, että seuraavat kansaa 
kuohuttavat muutokset mietitään 
useampaan kertaan. Oikein hyvä, jos-
pa selviäisin ilman mielenkuohuja sin-
ne hautaani, milloin tuo sitten tapah-
tuukin.

Edelleen kevättä odotellen (näyttää 
tulevan pitkä odotus!)
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